Et per consequens in hujusmodi questionibus, quæ facti, & voluntatis potius, quam Juri dicenda sunt, quando Pragmatica adèo immorantur in rigore litteræ, ac in formalitate verborum, & clausularum, cum subtilibus interpretationibus, & significationibus, verè magis irritio digni censendi veniunt, atque verificatur idem Concivis Poetæ Liricorum Principis pluries insinuatum dictum, ut blem, ac risum apud senatos eodem tempore promovant, cum revera tam in iudicando, quam in consulendo, utpote in questione voluntatis, istius substantia ex facti qualitate, & circumstantiis, præsertim verò verè verisimilis, vel inverisimilis, quod in ambiguis voluntatis questionibus nostrum occupat, desumenda est.

Præterea advertendum, quando etiam nostrum assumptum admittendum esset, ut scilicet ad sensum verborum alia cause expressè censenda venirent, æque principales, & æque impulsivæ, adeo ut una earum cessante non per hoc cesset, vel resolvatur actus, adhuc evitanda Caribam incidere tur in Scillam, quoniam sub lata de medio causa ingressus in Religionem, vel Monasterium, quæ privilegiata est, non sub jaceat solemnitatibus statutaris, minusque invaliditati resistente à lesione, ut supra, eo quia principaliter facta censetur, ex motivo spiritualitatis, & omnimodæ abdicacionis à mundanis, ut liberis divinis, ac spiritualibus vacari valeat, alia cause remanent merè profana, in quibus uterque defectus intrat, atque in facti specie uterque verificabatur, adeo ut de plano intraret annullativa dispositio dicti Statuti 151. tam tamen defectus solemnitatis materialis, quam alterius pro meo sensu magis considerabilis solemnitatis formalis consistentis in causa utili, vel saltem non damnosa, modo legitur magis ubi adèo notabilis, ac magna læsio intercedat.

Defectus etenim solemnitatis materialis, ex eo clare resultabat, quod in citatione facta proximioribus, in quorum non comparitum contumacia, seu defectu ad formam Statuti, cum depuratione Curatoris actus erat sequutus, dicebatur fieri debere renunciationem ex sola causa ingressus in Monasterium, alie verò non exprimebantur, idèoque proximiores merito intervenire neglexerunt, quia sciebant solemnitates non requiri, minusque cognitionem causæ, pro qua eorum interventus à statuto desideratur, cum ita fieret actus rationabilis, & ex communi consuetudine connaturalis; Secus verò ubi expressum fuisset, quod præscribendo etiam ab ista causa, illaque habita pro seclusa, unde puella supponenda esset in statu seculari ex aliis causis profanis, & vagis adèo notabilis renunciatio faciendi esset, quod etiam producit defectum causæ utilitatis, vel non damnosæ, quinimò maximam læsionem, ut absque congrua recompensa renunciaret ad eam magnam successiois verisimiliter speratæ, & proxima, dum patet masculina prole carbat, ac verisimiliter desperatus erat, solumque supererat patruus, qui ratione Prælatuæ, & Clericæ Camere, ac naturalis qualitatis Cardinalitæ dignitatis nimium proximus potius sperabatur, prout in effectu erat, nisi superventa immatura mors Ducis fratris ad immutationem status illum coegisset.

Considerabam respondendo objectis scribentium in contrarium, quod bene attentis omnibus doctrinis, ac decisionibus, quæ per eos deducebantur in hac materia resolutionis, vel non obstantia renunciationis factæ intuitu ingressus in religionem, vel Monasterium ob subsequentem mutationem status, revera extraneæ essent à casu questionis, nullaque illum præcisè percuteret, quoniam, ut pluries advertitur in sua sede *sub tit. de renunc.* ille percutitur